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I år er der valg af medlemmer til 
menighedsrådene, men er det no-
get for mig?

Der er sikkert mange, der tænker, at 
det lyder kedeligt og meget kristent 
– at man skal sidde og bede fader-
vor og høre bibeltekster og i kirke 
alle søndage, men sådan er det be-
stemt ikke.

Hvis det var det – sad jeg personligt 
ikke i det menighedsråd, hvor jeg dog 
har siddet siden år 2000. Jeg betrag-
ter ikke mig selv som ”hellig”, men jeg 
vedkender mig gerne den kristne tro.

Jeg kommer ikke i kirken hver søn-
dag – jeg kommer der efter behov 
(mit behov), og når det i øvrigt 
passer ind i familiens planer. Hvis 
nogen pålagde mig at komme hver 
søndag – tja, så ville de mangle mig 
i menighedsrådet.

Medlemmer af et menighedsråd er 
med andre ord ganske almindelige 
mennesker, der har en kærlighed 
for at være med til at udvikle livet 
omkring kirken: 

• Skabe et rum for mennesker, hvor 
man kan komme og opleve et so-
cialt fællesskab, uanset om man 

er stor eller lille, rig eller fattig, i 
arbejde eller på overførselsind-
komst. I det fællesskab spørges 
ikke ind til den slags. Her er alle 
lige. Og fællesskabet er rigt – ba-
bysalmesang, minikonfirmander, 
konfirmander, børnekor, voksen-
kor, foredrag, sang- og musikar-
rangementer, fællesspisninger og 
meget mere.

• Skabe et rum – gudstjenesten, 
hvor evangeliet forkyndes og ud-
bredes – at alle har værdi!

I menighedsrådsarbejdet fylder 
naturligvis også vedligeholdelse af 
bygninger samt kirkegård, ligesom 
økonomi fylder en del. Men det 
vigtigste i min optik er, at man er in-
teresseret i at fremme aktiviteter til 
gavn og glæde for sognet. At med-
virke til at gøre sognet til et godt 
sted at bo og leve.

Om man har en faglig baggrund 
som håndværker, en økonomisk 
baggrund, en pædagogisk baggrund 
eller noget helt fjerde, er ikke vig-
tigt. Det vigtigste er interessen. Det 
faglige kan vi hyre folk til.

Hvis man kunne tænke sig at være 
med omkring bordet, eller lave no-

Valg til menighedsrådene 2024
get frivilligt arbejde i sognet i øvrigt, 
så kontakt en af præsterne eller en 
fra menighedsrådet, der hvor du 
bor. Det forpligter i hvert fald ikke. 
Og de er gode til at fortælle, hvor-
dan man har det i sognet, og hvad 
man har gang i og ikke mindst brug 
for. Og vi har brug for de hænder, vi 
kan få.

Sidst men ikke mindst, så har vi det 
de fleste steder godt og rart sam-
men. Jeg er helt bekendt med, at 
der er meget i aviser, på fjernsyn og 
på sociale medier omkring dårligt 
arbejdsmiljø i folkekirken, og menig-
hedsråd hvor man ikke kan finde ud 
af at arbejde sammen og respek-
tere hinanden. Selvfølgelig findes 
de steder. Det gør de overalt, hvor 
mennesker mødes. Men i de snart 
25 år, jeg har været med, har jeg 
ikke oplevet den slags.

Så hold øje med offentliggørelse 
af klokkeslæt og sted i de enkelte 
sogne til både orienteringsmøderne, 
som er d. 14. maj 2024, og selve 
valgforsamlingen d. 17. september 
2024.

John Karup
Formand for valgudvalget  
i Skovby Sogn
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Over 500 dåbsklude  
siden 2017 
… til dåbsbørn i Galten, Skovby, 
Skjørring, Sjelle, Skivholme.
Kom og vær med i vores hyggelige 
gruppe, hvor vi strikker dåbsklude 
til kirkerne, miniklude til nøddåb på 
neo-natalafdelinger, hækler kram-
medyr, og finder på kreative ideer 
og løsninger.
Vi hjælpes naturligvis ad med kørelej-
lighed, når vi mødes i nabosognene. 
I foråret 2024 mødes vi på følgende 
datoer, og altid kl. 10-12:

12.3. Galten

9.4. Skovby

14.5. Skivholme

11.6 Galten

Hvis du har spørgsmål, er du meget 
velkommen til at kontakte Jette 
Aaberg på tlf.: 4095 3134

Orgelkoncert med  
Morten Ladehoff
Tirsdag d. 12. marts kl. 19.30  
i Galten Kirke 
Som optakt til den kommende påske-
uge gæstes Galten Kirke af Domor-
ganist Morten Ladehoff. På program-
met finder man et væld af barokke 
mesterværker, heriblandt J. S. Bachs 

går vi i sognegården, hvor frivillige 
er klar med aftensmad til os. Det er 
gratis og uden tilmelding.

Kirkehøjskole i Storring

Onsdag den 20. marts kl. 19.00 
er der kirkehøjskole i Storring. Som 
vanligt begynder vi i Storring Kirke 
med en kort andagt, hvorefter vi 
i konfirmandstuen vil høre Jørgen 
Gleerup, præst, guitarist og sanger, 
fortælle, spille og synge om menne-
skelivet i glæde og smerte. 

Palmesøndag

I år markeres palmesøndag og på-
skeugens begyndelse med en guds-
tjeneste søndag den 24. marts  
kl. 10.30 ved, at der er gjort no-
get særligt ud af musikken. Her 
vil trombonist Frank Herbsleb, og 
kirkens egen organist, Magnus He-
gaard, sætte musikalske rammer 
om fortællingen om Jesus’ indtog i 

berømte Præludium og Fuga i h-mol, 
D. Buxtehudes chaconne i c-mol, og 
samtlige af Bachs smukke Schübler-
koraler. Derudover vil man finde to 
stykker over langfredagssalmen ”O 
hoved, højt forhånet” af D. Buxtehu-
de og J. Brahms, og Mortens eget ar-
rangement af Teilmann Susatos fest-
lige Danserye-suite. Sidst, men ikke 
mindst, vil man også have mulighed 
for at opleve Mortens imponerende 
improvisatoriske evner i en improvisa-
tion over ”Krist stod op af døde.”  
Morten Ladehoff er uddannet solist 
fra Det Jyske Musikkonservatorium, 
samt prisbelønnet organist og kom-
ponist. Siden 2020 har han vareta-
get embedet som domorganist ved 
Viborg Domkirke.

Påske for børn

Onsdag d. 20. marts er der påske-
gudstjeneste for børn. Vi begynder 
kl. 17.15 i kirken med at synge sam-
men, bede fadervor og høre om 
Gud. Minikonfirmander fra 3. klasse 
hjælper til. Efter cirka en halv time 
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Koncert med Vox Mariæ

Tirsdag d. 9. april kl. 19.30  
i Galten Kirke 
Til april gæster kvindekoret Vox 
Mariæ Galten Kirke. Programmet vil 
byde på religiøse værker, der fører 
lytteren ind i det åndelige rige, til le-
vende billeder af naturens skønhed, 
og til værker, der vækker minder om 
tradition og fællesskab. Vox Mariæ 
er et ambitiøst klassisk kvindekor i 
alderen 20-35 med base i Aarhus, og 
ledes af Severin Korsgaard. Korets 
repertoire spænder over en bred pa-
let af a capella musik fra forskellige 
perioder, men med forkærlighed for 
den danske sangskat, samt nordiske 
værker fra det 20. og 21. århundrede.

Filmaften 

Onsdag den 17. april kl. 16.30
Vi fortsætter temaet fra årets første 
filmaften om, at det aldrig er for 
sent, med filmen ”Nøgle. Hus. Spejl”. 
I en sen alder møder Lily (Ghita 
Nørby) kærligheden i skikkelse af den 
jævnaldrende charmør ’Piloten’ (Sven 
Wolter). Lily har i alt for mange år 

tilsidesat sig selv for at kunne tage 
sig af sin syge mand, Max. Så da hun 
træffer den livsglade ældre svensker, 
som er flyttet ind i lejligheden ved 
siden af hendes på plejehjemmet, må 
hun give efter for hans ukuelige flirt, 
og hun overrumples af en forelskelse 
til stor forargelse for Lilys familie. 
Filmen er instrueret af Michael Noer, 
der tidligere har stået bag realistiske 
filmoplevelse som ’R’ og ’Nordvest’ 
og har en betagende Ghita Nørby i 
en af sit livs bedste roller!
Vi starter med at se filmen, derefter 
spiser vi sammen, og vi slutter af 
med at samtale om filmen. Tilmel-
ding til spisning senest mandag den 
8. april ved henvendelse til kirke-
kontoret. Maden koster 75 kr.-, som 
betales på dagen – enten kontant 
eller via Mobile Pay.
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Jerusalem med musik af den italien-
ske komponist Benedetto Marcello. 
Frank Herbsleb er uddannet som 
klassisk tenor-trombonist på Det 
Jyske Musikkonservatorium i Aarhus, 
og har en udstrakt koncertvirk-
somhed som solist, ensemble- og 
orkestermusiker, musikskoleleder, 
dirigent og pædagog i bagagen.

Skærtorsdag 

Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00 
mindes vi nadverens indstiftelse med 
en eftermiddagsgudstjeneste med 
altergang. Efter gudstjenesten er der 
påskemiddag med lam i sognegården.
Tilmelding er nødvendig af hensyn 
til maden og kan ske til kirkekonto-
ret senest onsdag den 20. marts. 
Middagen koster 75 kr., som betales 
på dagen. Alle er meget velkomne. 
Inviter også meget gerne en ven 
med til påskefællesskab og hygge.

Påskedag 

Søndag den 31. marts kl. 10.30 
indledes gudstjenesten med, at 
altertavlens fløje åbnes igen efter 
den lange fastetid.
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Storbededagsaften

Torsdag den 25. april kl. 19.00  
i Galten sognegård
I år markerer vi storbededag med 
et arrangement i sognegården 
storbededagsaften. Vi vil her holde 
en kort andagt med musik, sang 
og bøn, og efterfølgende hygge os 
over spisning af de traditionsrige 
varme hveder.
Arrangementet er gratis og kræver 
ikke tilmelding.

Sangaften i maj

Sognegården tirsdag den 7. maj 
kl. 19.00 
Endnu engang samles vi i maj til 
den traditionsrige sangaften, hvor 
glæde og livslyst er i fokus - med 
sang af Pernille Troldborg og kla-
verspil af organist Magnus Hegaard. 
Vi skal synge forårssange, høre 
Pernille synge og høre små, gode 
anekdoter i aftenens løb. Undervejs 
vil der blive serveret kaffe og rabar-
bertærte. En aften, som du nødigt 
vil gå glip af!

Kristi Himmelfart 

Torsdag den 9. maj kl. 10.30
Gudstjenesten indrammes af Chri-
stian Præstholms festlige og smuk-
ke Sonatine for Trompet og Orgel 
(op. 37); en klassisk kombination af 
instrumenter, der klæder hinanden 
med deres klanglige nuancer, og dy-
namiske muligheder. Til tjenesten vil 
Galten Kirkes egen organist, Magnus 

Hegaard, sammen med trompetist, 
Sarah Owens, bruge satser fra so-
natinen til at skabe en musikalsk 
rød tråd der vil lede menigheden 
gennem gudstjenesten. 
 
Sarah Owens er uddannet solist fra 
Det Jyske Musikkonservatorium i Aar-
hus, efter tidligere studier ved Trinity 
College i London. Til dagligt er Sarah 
freelance-musiker i ind- og udland, 
og har tidligere arbejdet sammen 
med bl.a. Aarhus Symfoniorkester, 
Det Slesvigske Musikkorps, og Franz 
Liszt Academy Orchestra i Budapest. 
 
Magnus Hegaard er uddannet or-
ganist fra hhv. Kirkemusikskolen i 
Vestervig og Det Jyske Musikkon-
servatorium i Aarhus. Ved siden af 
sin stilling i Galten studerer han til 
kandidat i kirkemusik på Syddansk 
Konservatorium i Esbjerg, og er ak-
tiv som koncertmusiker i flere sam-
menhænge.

Kirkekaffe 

Efter gudstjenesten søndag den 
21. april, søndag den 12. maj og 
søndag den 16. juni er der mulig-
hed for en hurtig - eller langsom - 
kop kaffe og en snak.

Dåb rimer på håb

Onsdag d. 24. april er der igen 
børnegudstjeneste kl. 17.15 i kirken 
med aftensmad bagefter i sogne-
gården. Denne gang handler det om 
dåb. Hvad går det ud på? Hvorfor 
gør vi det?  Det er som sædvanlig 
gratis og uden tilmelding. Børn, der 
er døbt i 2019, kan komme og fejre 

deres 5-årsjubi-
læum til børne-
gudstjenesten. 
Der vil være en 
lille jubilæums-
gave, så jubila-
rer skal tilmelde 
sig på kirkens 
hjemmeside.
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Orienteringsmøde

Tirsdag den 14. maj kl. 19.00
I september er der valg til menig-
hedsrådet. Denne aften i maj er 
menighedsrådet vært for et orien-
teringsmøde om valget. Kom og hør, 
hvad der er sket i de seneste fire år, 
om de kommende opgaver for me-
nighedsrådet, hvor mange, der skal 
vælges til menighedsrådet, og hvor-
dan man stiller op. Alle er velkomne, 
også selv om man ikke er interesse-
ret i at stille op. 

2. pinsedag

Storring mandag den 20. maj  
kl. 14.00
Traditionen tro holder vi en fælles, 
udendørs gudstjeneste 2. pinsedag 
med deltagelse af kløverbladets 
præster. I år er det i den store præ-
stegårdshave i Storring, at vi mø-
des. Medbring en kurv med kaffe og 
noget at sidde på og tag gerne din 

nabo med til en dejlig eftermiddag 
med sang, musik og samvær. 

Sommerkoncert 

Torsdag d. 30. maj kl. 19.30  
i Galten Kirke  
Forårets koncertprogram afrundes 
med en vaskeægte festkoncert, når 
to unge ambitiøse organister, Sø-
ren Gaardsted Frandsen og Magnus 
Hegaard, indtager orglet i Galten 

Kirke med et program af sprudlende 
og temperamentsfuld orgelmusik. 
Programmet består af musik fra J. S. 
Bachs berømte kantater, Franz Sch-
midts festlige præludier, en impro-
visation af Nadia Boulanger, og et 
nyt værk Magnus Hegaard. Under-
vejs vil publikum kunne følge med 
på storskærm, og se de to organi-
ster spille med hænder og fødder.

Søren Frandsen

Magnus Hegaard
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Tlf: 40 12 55 20
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst
Johanne Kristine Asmussen
Kontor: Smedeskovvej 2, 8464 Galten
Tlf. 40 12 55 74
jkra@km.dk
Træffes ikke mandag og onsdag

Sognepræst
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17,  
8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
rav@km.dk
Træffes ikke fredag

Kirkelige handlinger i Galten i november, december og januar

Scan denne kode  
og få mere info:

Dåb
11.11 Hans Haulrich 
11.11 Lærke Lykke Munk Larsen 
11.11  Milo Schack Svenkerud 
19.11   Asta Marie Nørgaard 

Asmussen
17.12 Mikkel Kølle Rasmussen 
13.01 Oskar Ohms Eliasen 
13.01 Lauge Grøn Jensen 
13.01 Oline Granath Christensen 

Begravelser/bisættelser
04.11 Hans Jørgen Hansen 
17.11 Leif Jeppe Gedsø 
23.11 Elly Weng Madsen 
14.12 Jørgen Schødt Thomsen 
28.12 Karen Møller Larsson 
28.12 Bent Spure Nielsen 
05.01 Erik Kaalund 
05.01 Steen Mouritzen Ottzen 
11.01 Erling Jensen 

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer

Kirkekontor
Elin Odgaard 
Sognegården, 
Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24 
galten.sogn@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirketjener
Britt Rasmussen
Tlf. 40 12 55 66

Organist
Magnus Hegaard, 
Tlf. 53 35 33 80, 
e-mail: magnushegaard@gmail.com

Kirkesanger
Tabita Asmild
Tlf. 50 46 44 88
tabitaasmild@gmail.com

Kirkesanger
Jens Haugset
Tlf. 52 16 61 16
jkshaugset@outlook.com

12.01 Bernt Bro Hansen 
18.01  Andrea Thomasine Marie 

Rytter
19.01 Inger Vilstrup 
23.01 Inger Kaspersen 
26.01 Niels Nedergaard Nielsen
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Udover torsdag d. 4. april mødes vi 
i uge 15, 17, 18, 20 og 21. Tilmelding 
på Skovby Kirkes hjemmeside.

Minikonfirmander
Igen i år har alle børn på Skovbysko-
lens 3. årgang mulighed for at være 
minikonfirmander i Skovby Kirke.
Det foregår over 2 weekender, hvor 
kirkens frivillige og ansatte tager 
børnene med på opdagelse i det 
kristne univers.

MARTS

Spaghettigudstjeneste
Onsdag d. 13. marts kl. 17.00
Kom og vær med til en kort gudstje-
neste i børnehøjde og efterfølgen-
de fællesspisning i sognehuset på 
Ringvejen 17. Der er ingen tilmelding 
og det koster blot 25 kr. for voksne, 
mens børn spiser gratis.

Kirkehøjskole i Storring

Onsdag d. 20. marts kl. 19.00 er 
der kirkehøjskole i Storring, hvor vi 
begynder med en kort andagt ved 
Carsten Marvig i kirken. Derefter 
tager Jørgen Gleerup over i konfir-

mandstuen med causeri om menne-
skelivet i glæde og smerte. 

APRIL

Babysalmesang
Torsdag d. 4. april kl. 11.30 be-
gynder et nyt hold med babysal-
mesang. Det er 30 minutters sang 
og bevægelse for babyer (cirka 2-10 
måneder) og deres far eller mor 
ledet af sognepræst Rikke Amalie 
Vestergaard.
Bagefter er der en kop kaffe og en 
bolle og tid til at tale sammen. Det 
foregår om torsdagen kl. 11.30 i 
sognehuset på Ringvejen 17 og kræ-
ver ingen særlige forudsætninger. 

MEDDELELSER

Menighedsrådsmøder
Mandag d. 11. marts kl. 19.00
Mandag d. 15. april kl. 19.00
Tirsdag d. 14. maj kl. 18.00 
Mandag d. 17. juni kl. 19.00

Møderne er offentlige og 
afholdes i Skovby Sognehus  
på Ringvejen 17.

Jørgen Gleerup
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A-  og C-klassen 6.-7. april
B- og D-klassen 15.-16. juni
Invitation og tilmelding kommer på 
aula.

Strikkecafe i Skovby

Tirsdag d. 9. april kl. 10.00-12.00 
er der strikkecafe i sognehuset på 
Ringvejen 17 i Skovby. Du kan læse 
mere på side 3 i dette blad. 

Spaghettigudstjeneste

Onsdag d. 10. april kl. 17.00 er der 
igen spaghettigudstjeneste for børn 
og deres familier. Korbørnene syn-
ger, der er nadver og efter en halv-
times tid går vi i sognehuset, hvor 
frivillige står klar med spaghetti til 
aftensmad. Det hele slutter, så alle 
kan nå hjem til de mindstes senge-
tid. Børn spiser gratis, mens voksne 
betaler 25 kr. Der er ingen tilmelding. 
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 G U D S T J E N E S T E L I S T E

JKA = Johanne Kristine Asmussen  HLM = Hanne-Lise Mandrup LNR = Line Nilsson Ravn RAV = Rikke Amalie Vestergaard CM = Carsten Marvig TF = Thomas Frøkjær

MARTS GALTEN MARTS SKOVBY MARTS SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Midfaste 10. søndag HLM 10.30 10. søndag 10.30 RAV Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 10. søndag - - 10.30

13. onsdag 13. onsdag 17.00 LNR Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset 13. onsdag

Mariæ bebudelsesdag 17. søndag JKA 10.30 17. søndag 9.30 TF 17. søndag - 10.30 19.30 (Koncert)

20. onsdag
RAV 
 
CM

17.15 
 
19.00

Familiegudstjeneste med efterfølgende 
spisning 
Kirkehøjskole i Storring

20. onsdag 19.00 CM Kirkehøjskole i Storring 20. onsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Storring) - -

Palmesøndag 24. søndag HLM 10.30 24. søndag 10.30 RAV Skovbykoret medvirker 24. søndag 14.00 (Familiegudstjeneste med børnekor) - -

Skærtorsdag 28. torsdag JKA 17.00 Påskemiddag efter gudstjenesten 28. torsdag 16.00 LNR 28. torsdag - 17.00 (LNR) -

Langfredag 29. fredag JKA 10.30 29. fredag 9.30 TF 29. fredag - - 10.30

Påskedag 31. søndag HLM 10.30 31. søndag 10.30 LNR 31. søndag 10.30 - -

APRIL GALTEN APRIL  SKOVBY APRIL SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. påskedag 1. mandag HLM 10.30 1. mandag Ingen gudstjeneste 1. mandag - 10.30 (Kirkekor) -

1. søndag efter påske 7. søndag HLM 9.30
11.00

Konfirmation 7. søndag 10.30 RAV 7. søndag 10.30 - -

10. onsdag 10. onsdag 17.00 RAV Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset 10. onsdag

2. søndag efter påske 14. søndag JKA 9.00
11.00

Konfirmation 14. søndag 10.30 LNR 14. søndag - - 9.30 (LNR)

3. søndag efter påske 21. søndag HLM 10.30 21. søndag 9.30 TF 21. søndag 10.30 - -

25. torsdag 25. torsdag 25. torsdag - - 19.00 (Hveder)

4. søndag efter påske 28. søndag JKA 10.30 28. søndag 10.30 RAV 28. søndag - 10.30 (Konfirmation) -

MAJ GALTEN MAJ SKOVBY MAJ SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

5. søndag efter påske 5. søndag HLM 10.30 5. søndag 10.30 LNR 5. søndag 10.30 (Konfirmation) - -

Kristi Himmelfarts dag 9. torsdag HLM 10.30 Musik-/liturgisk gudstjeneste 9. torsdag 10.00 LNR Konfirmation 9. torsdag - - 10.30

11. lørdag 11. lørdag 10.00 RAV Konfirmation 11. lørdag

6. søndag efter påske 12. søndag HLM 10.30 Kirkekaffe efter gudstjenesten 12. søndag 10.00 LNR Konfirmation 12. søndag 10.30 (Skovtur og morgenmad) - -

Pinsedag 19. søndag HLM 10.30 19. søndag 10.30 LNR 19. søndag - 10.30 -

2. pinsedag 20. mandag CM 14.00 Gudstjeneste i præstegårdshaven i Storring 20. mandag 14.00 CM Gudstjeneste i præstegårdshaven i Storring 20. mandag 14.00 (Friluftsgudstjeneste i Storring) - -

Trinitatis 26. søndag CM 9.30 26. søndag 9.30 TF 26. søndag - - 10.30

JUNI GALTEN JUNI SKOVBY JUNI SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. søndag efter trinitatis 2. søndag HLM 10.30 2. søndag 10.30 RAV 2. søndag 10.30 (Sogneudflugt) - -

2. søndag efter trinitatis 9. søndag HLM 10.30 9. søndag 10.30 LNR 9. søndag - 9.30 (LNR) -
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 G U D S T J E N E S T E L I S T E

JKA = Johanne Kristine Asmussen  HLM = Hanne-Lise Mandrup LNR = Line Nilsson Ravn RAV = Rikke Amalie Vestergaard CM = Carsten Marvig TF = Thomas Frøkjær

MARTS GALTEN MARTS SKOVBY MARTS SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Midfaste 10. søndag HLM 10.30 10. søndag 10.30 RAV Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 10. søndag - - 10.30

13. onsdag 13. onsdag 17.00 LNR Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset 13. onsdag

Mariæ bebudelsesdag 17. søndag JKA 10.30 17. søndag 9.30 TF 17. søndag - 10.30 19.30 (Koncert)

20. onsdag
RAV 
 
CM

17.15 
 
19.00

Familiegudstjeneste med efterfølgende 
spisning 
Kirkehøjskole i Storring

20. onsdag 19.00 CM Kirkehøjskole i Storring 20. onsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Storring) - -

Palmesøndag 24. søndag HLM 10.30 24. søndag 10.30 RAV Skovbykoret medvirker 24. søndag 14.00 (Familiegudstjeneste med børnekor) - -

Skærtorsdag 28. torsdag JKA 17.00 Påskemiddag efter gudstjenesten 28. torsdag 16.00 LNR 28. torsdag - 17.00 (LNR) -

Langfredag 29. fredag JKA 10.30 29. fredag 9.30 TF 29. fredag - - 10.30

Påskedag 31. søndag HLM 10.30 31. søndag 10.30 LNR 31. søndag 10.30 - -

APRIL GALTEN APRIL  SKOVBY APRIL SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. påskedag 1. mandag HLM 10.30 1. mandag Ingen gudstjeneste 1. mandag - 10.30 (Kirkekor) -

1. søndag efter påske 7. søndag HLM 9.30
11.00

Konfirmation 7. søndag 10.30 RAV 7. søndag 10.30 - -

10. onsdag 10. onsdag 17.00 RAV Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset 10. onsdag

2. søndag efter påske 14. søndag JKA 9.00
11.00

Konfirmation 14. søndag 10.30 LNR 14. søndag - - 9.30 (LNR)

3. søndag efter påske 21. søndag HLM 10.30 21. søndag 9.30 TF 21. søndag 10.30 - -

25. torsdag 25. torsdag 25. torsdag - - 19.00 (Hveder)

4. søndag efter påske 28. søndag JKA 10.30 28. søndag 10.30 RAV 28. søndag - 10.30 (Konfirmation) -

MAJ GALTEN MAJ SKOVBY MAJ SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

5. søndag efter påske 5. søndag HLM 10.30 5. søndag 10.30 LNR 5. søndag 10.30 (Konfirmation) - -

Kristi Himmelfarts dag 9. torsdag HLM 10.30 Musik-/liturgisk gudstjeneste 9. torsdag 10.00 LNR Konfirmation 9. torsdag - - 10.30

11. lørdag 11. lørdag 10.00 RAV Konfirmation 11. lørdag

6. søndag efter påske 12. søndag HLM 10.30 Kirkekaffe efter gudstjenesten 12. søndag 10.00 LNR Konfirmation 12. søndag 10.30 (Skovtur og morgenmad) - -

Pinsedag 19. søndag HLM 10.30 19. søndag 10.30 LNR 19. søndag - 10.30 -

2. pinsedag 20. mandag CM 14.00 Gudstjeneste i præstegårdshaven i Storring 20. mandag 14.00 CM Gudstjeneste i præstegårdshaven i Storring 20. mandag 14.00 (Friluftsgudstjeneste i Storring) - -

Trinitatis 26. søndag CM 9.30 26. søndag 9.30 TF 26. søndag - - 10.30

JUNI GALTEN JUNI SKOVBY JUNI SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. søndag efter trinitatis 2. søndag HLM 10.30 2. søndag 10.30 RAV 2. søndag 10.30 (Sogneudflugt) - -

2. søndag efter trinitatis 9. søndag HLM 10.30 9. søndag 10.30 LNR 9. søndag - 9.30 (LNR) -
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Skovbykorets 
forårskoncert
Skovbykorets fyrretyvende forårs-
sæson er under opsejling, og den 
afsluttes med en skøn og velklin-
gende forårskoncert i Skovby kirke 
tirsdag d. 16. april kl. 19.00. Pro-
grammet består af stemningsfulde 
danske og engelske sange - noget 
vil være velkendt, noget vil være 
nyt og spændende! Efter koncerten 
vil menighedsrådet være vært for 
kaffe, kage og fællessang i sogne-
huset. Vi glæder os meget!

Seniorspisning

Torsdag d. 25. april kl. 18.00 er 
der igen fællesspisning for seniorer 
i sognehuset på Ringvejen 17. Alle er 
velkomne. Af hensyn til bestilling af 

mad er det nødvendigt med tilmel-
ding senest torsdag d. 18. april helst 
på SMS til sognehusvært Hanne 
Løbner Ebsen på tlf. 27 96 88 92. 
Det koster 90 kr. at spise. Vand, øl 
og vin kan købes for 10 kr.

MAJ

Orienterings- og  
menighedsmøde

Til efteråret er der valg til folkekir-
kens lokale ledelse menighedsrådene. 
I Skovby består menighedsrådet ud 
over 1 medarbejderrepræsentant og 2 
præster af 8 valgte medlemmer plus 
2 suppleanter. Cirka halvdelen af de 
nuværende genopstiller. Det betyder, 
at der er brug for nye kræfter, som 
vil være med til at sørge for kirkelivet. 

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.00 er der 
orienteringsmøde for alle interes-
serede i sognehuset på Ringvejen 
17. Det fungerer samtidig som det 
årlige menighedsmøde, hvor rådet 
fremlægger, hvad der er sket siden 
sidst, og hvad der arbejdes på frem-
adrettet.

Friluftsgudstjeneste 

Mandag d. 20. maj kl. 14.00 er 
der fælles 2. pinsedagsgudstjene-
ste udenfor i præstegårdshaven i 
Storring. Kløverbladets præster del-
tager, og korene synger sammen. 
Husk eftermiddagskaffe og noget  
at sidde på.

Kirketur til Alken Enge  
og Øm Kloster 
Årets kirketur finder sted torsdag 
d. 30. maj. Vi kører fra Skovby Sog-
nehus kl. 12.00 og følger Illerup Ådal 
til Alken Enge ad en rute over Har-
lev, Jeksen, Mesing, Forlev, Illerup 
og Alken Enge. På turen hører vi om 
den menneskeofring, der fandt sted 
af en slagen hær omkring år 0 ved 
Alken Enge. 
Vi fortsætter til Øm Kloster, hvor vi 
får en guidet rundvisning. 
Herfra kører vi til Lyng Dal Hotel og 
Restaurant i Gl. Rye, hvor vi får det 
traditionelle kaffebord. 
Turen hjemover går via Ry, Knud Hule 
og via Tulstrupvej til Nr. Vissing, Hø-
ver, Galten og Skovby. 
Forventet hjemkomst kl. 17.30. 
Deltagerbetalingen er 150 kr. 
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Fremtidige konfirmationsdatoer
2025 
Lørdag d. 10. maj (A-klassen) 
Lørdag d. 17. maj (C-klassen) 
Søndag d. 18. maj (B-klassen)

2026 
Lørdag d. 25. april (A-klassen) 
Lørdag d. 2. maj (C-klassen) 
Søndag d. 3. maj (B-klassen)

2027 
Lørdag d. 1. maj (A-klassen) 
Søndag d. 2. maj (B-klassen) 
Lørdag d. 8. maj (C-klassen) 
Søndag d. 9. maj (D-klassen)

2028
Lørdag d. 6. maj (A-klassen) 
Søndag d. 7. maj (B-klassen) 
Lørdag d. 13. maj (C-klassen) 
Søndag d. 14. maj (D-klassen)

Tilmelding til kirkekontoret i Galten, 
tlf. 40 12 55 24, fra mandag den 6. 
maj efter først-til-mølle-princippet.

Konfirmander 2024 

Torsdag d. 9. maj kl. 10.00  
konfirmeres: 
Storm Buch Ankerstjerne 
Mackenzie Ndiga Lykke Christensen 
Bertram Byrholt Darø 
Alma Wedel Egebjerg 
Aviaja Broberg Frederiksen 
Isabella Emma Hansen Faarvang 
Milan Huusom 
Theis Huusom 
Noam Philip Høgsted 
Simon Sletskov Fink Isaksen 
Sarah Vad Jensen 
William Vad Jensen 
Freja Stenbryggen Jørgensen 
Maria Svanholm Larsen 
Tobias Bergmann Møller 
Cecilie Thorsnæs Nielsen 
Teodora Postolachi 
Andrea Louis Quist Rasmussen 
Christoffer Gam Weibrecht 
Caroline Amalie Østergaard

Lørdag d. 11. maj kl. 10.00  
konfirmeres:
Maria Dalen Andersen 
Hanna Valentin Christensen 
Thea Kaag Drejer 
Marius Mohr Drivsholm 
Benjamin Christian Gammelgaard 
Asta Ryhl Hagelskær 
Óliver Ingvar Jakobsson 
Freja Vagtborg Jonassen 
Hjalte Habekost Juul 
Killian Sylvain Lorentz Jørgensen 
Maja Andersen Klixbüll 
Carla Marie Beck Lambert 
Clara Bak Meincke 
Lærke Schack Pettersson 
Tristan Ernstsen Pettersson 
Christian Boje Raskgaard 
Mathilde Boje Raskgaard 
Emilie Handgård Reffsøe 
Kate Holmgård Rosser 
Vega Arvad Steffensen 
Frederik Rasmus Vesterager 
Svend Isberg Linné Aahave

Søndag d. 12. maj kl. 10.00  
konfirmeres: 
Victoria Wolk Bastrup 
Isabella Hildur Centio 
Nicklas Munk Christoffersen 
Lea Lindhardt Damgård 
Ella Kildsgaard Hansen 
Anton Bechmann Kortegaard 
Emma Kristensen 
Frederik Kristensen 
Sara Østergaard Bech Kunath 
Iris Blicher Lajer 
Johanne Bonde Lauritsen 
Laura Nordholm Lück 
Ena Marie Wejse Madsen 
Rasmus Julius Neergaard Madsen 
Gine Victoria Liebum Møller 
Gustav Lillemose Nicolaisen 
Ida Bothoft Nielsen 
Mads Reimund Petersen 
Alberte Kathrine Rauter 
Nicoline Rasmussen Staalsen 
Mikkel Kristian Bøttkjær Tams 
Sofia Bach Thomsen 
Mads Emil Hvid Tønnesen
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 30 12 76 21, 
E-mail: LNR@km.dk
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Sognepræst:
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
E-mail: rav@km.dk

Kirkelige handlinger november, december og januar

Dåb
26.11 Mie Østergaard Christensen 
07.01 Walter Bang Jordansen 
20.01 Victor Bitsch Simonsen 
21.01 Vilde Klitte Johansen 
28.01 Thor Pilgaard Koldsø 
28.01 Sille Baastrup Storm

Begravelse/bisættelse
13.11 Orla Nielsen 
04.12 Ingrid Jensen 
12.12 Erik Kristian Jensen 
13.01 Keld Kruse 
22.01 Kirsten Jensen 
25.01 Eva Liza Kristensen 
29.01 Hans Jørgen Larsen

Kirkekontor
Elin Odgaard  
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24, E-mail: 
skovby.sognskanderborg@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 29 29 74 75
annemarieelbech@gmail.com

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Sognehusvært:
Hanne Ebsen 
Tlf. 27 96 88 92 
E-mail: skovby.sognehus@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl 
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Anders Lindberg 
Tlf. 40 59 50 76 
E-mail: kianli@mail.tele.dk 

Pårørendecafe

Pårørendecafeen er for alle, 
som er pårørende til en med 
alvorlig sygdom. Cafeen fore-
går i Skovby Sognehus på 
Ringvejen 17 sidste mandag 
i hver måned (undtagen juli 
og december) fra kl. 14.30 
til 16.30. Der er mulighed for 
transport. Kontakt Elsebeth 
Jørgensen på tlf. 23 34 91 05 
eller he@pc.dk, hvis du vil 
høre nærmere.
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Menneskelivet i glæde  
og smerte
Onsdag den 20. marts er der 
Kirkehøjskole i Storring. Jørgen 
Gleerup, præst, guitarist og sanger, 
vil denne aften causere om men-
neskelivet i glæde og smerte. Han 
tager udgangspunkt i sine egne 
erindringer fra sidste halvdel af det 
20. århundrede og danske fortæl-
linger i prosa og lyrik fra Søren 
Kierkegaard og N.F.S. Grundtvig 
til Benny Andersen og Anne Lin-
net. En fortælling om nærvær og 
fravær, lykke og ulykke, om det at 
få og det at miste - om himlens og 
jordens kærlighed. Programmet kæ-
des sammen af en række sange til 
eget guitarakkompagnement samt 
fællessang.
Vi starter med en kort andagt i 
Storring Kirke og går derefter i 
Konfirmandstuen til kaffe og cau-
seri.

Kom og vær med!

Jeg er nok ikke ene om at have op-
levet, at det er svært at holde en 
samtale i gang med et menneske, 
der døjer med demens. Man prøver 
og prøver på at finde en fælles erin-
dring, men ofte forgæves. Det er 
bare så trist, og man bliver måske 
så ked af det, at man udsætter næ-
ste besøg, og det er jo dobbelt trist! 
Ville det ikke være godt med en lille 

Rune Barslund, to etniske jyder, 
der optræder med violin, bratsch, 
wistle og vokal. Andreas og Rune 
anses for to af de stærkeste navne 
i dansk folkemusik og har i flere år 
optrådt på spillesteder og festivaler 
i hele Skandinavien, Storbritannien, 
Irland og Tyskland. Musikken spejler 
det nordiske vejr, med strid blæst, 
piskende regn og himmelblå op-
klaring – i dette karske rum finder 
musikken varmen, hvirvler, glæder 
og bliver ekstatisk og undertiden 
inderlig.
Der er lagt op til en hyggelig ople-
velse, når den prisbelønnede folke-
musik-duo byder på både hurtige 
og dansable polkaer, Jigs og reels, 
samt smukke og sørgmodige slow 
airs, valse og sange, som klinger 
smukt i kirkerummet. 

Organist og korleder  
Thomas Christiansen

Bliv indsamler søndag  
den 10. marts!
Søndag den 10. marts deltager 
vi igen i husstandsindsamlingen til 
Folkekirkens Nødhjælp i vores tre 
sogne. Men vi har brug for flere 
indsamlere! Hvis du kan afse et par 
timer, så hjælp os med at samle 
ind til mennesker i nød. Vi mødes 
i Skivholme Sognegård kl. 12 og 
starter med en sandwich. Herefter 
bliver ruterne fordelt.
I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp 
ind til mennesker, som rammes af 
katastrofer. Af krig, konflikter og 
klimaforandringerne, der får større 
og større konsekvenser. Det er efter 
cyklonen i Malawi, oversvømmel-
serne i Sydsudan eller krig i Gaza og 
Ukraine. Det er lige dér, midt i kata-
strofen, at udsatte mennesker har 
brug for akut nødhjælp for at over-
leve. Folkekirkens Nødhjælp uddeler 
bl.a. mad, varme tæpper eller sørger 
for sikkert sted at bo.
Du kan tilmelde dig på noedhjaelp.
dk eller til olemosevej@gmail.com. 
- Eller du kan blot møde op i sogne-
gården på dagen.

Menighedsrådet

Kirkekoncert

Forårets kirkekoncert afholdes 
søndag d. 17. marts kl. 19.30 
i Skjørring kirke. Denne gang 
får vi besøg af Andreas Tophøj & 
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fælles oplevelse? Det er der mulig-
hed for på ”Tjørnehaven”.
Første tirsdag i hver måned kl. 15 
er kaffebordet dækket i festsalen, 
og kl. 15.30 begynder der en kort 
gudstjeneste ved en af områdets 
præster. Vi synger kendte salmer, og 
de fleste kan være med i trosbeken-
delsen og fadervor. Måske bliver der 
også tid til lidt snak og et par sange.
Så kære pårørende eller ven. Prøv at 
kombinere et besøg med en lille god 
oplevelse - med eller uden demens 
selvfølgelig! Det er gratis, og der er 
ingen tilmelding, for vi finder gerne 
ekstra kopper frem. Datoerne står bag 
på Kirkebladet.

Eva Bach (frivillig).

Palmesøndag med 
børnekoret 
Palmesøndag, den 24. marts,  
kl. 14.00 er der familiegudstjeneste 
i Skivholme Kirke med deltagelse 
af vores dygtige børnekor. Vi skal 
se børnene gøre et festligt indtog i 
kirken og høre dem synge glade på-
skesalmer og -sange.

Indimellem fortæller præsten 
påskehistorien på en måde, så 
forhåbentlig alle kan være med.
Efter gudstjenesten er der en kop 
kaffe til alle voksne og en lille over-
raskelse til alle børn.
Vel mødt til både store og små!

Fra roerækkerne til 
Ravnsbjergkirken
Kom og få et par fornøjelige timer 
onsdag d. 3. april, når kunstner, 
galleriejer og tidligere sognepræst 
Ejvind Nielsen kl. 19.00 besøger 
sognegården i Skivholme med sit 
erindringsforedrag Fra Roerækkerne 
til Ravnsbjergkirken. Her vil han med 
glimt i øjet fortælle om sit liv med 
syv års skolegang, og de spænden-
de oplevelser som landbrugsmed-
hjælper, murerarbejdsmand, folke-
skolelærer, fagkonsulent, fodbold-
dommer, forfatter, maler, skulptør 
og ikke mindst som sognepræst ved 
Ravnsbjergkirken i Viby. Vi vil som 
altid også hygge med kaffe og kage.
Vel mødt!

Aktivitetsudvalget

Store Bededag  
– er den ikke afskaffet?
Jo, Store Bededag blev sidste år af 
regeringen afskaffet som hellig-
dag, og vi har derfor ikke længere 
fri på dagen. Store Bededag har 
ellers rødder tilbage til 1686, hvor 
den blev indført af biskoppen på 
Sjælland, Hans Bagger, som én af 
tre bede- og bodsdage. Han kaldte 
dagen Ekstraordinær Almindelig 
Bededag, og den lå fredagen før 
den 4. søndag efter påske. Ved hel-
ligdagsreformen i 1770 overlevede 
kun den af de tre bededage, og si-
den har den været kendt som Store 
Bededag. 
Efter så mange år synes vi ikke,  
vi bare skal slippe dagen og dens 
traditioner, og vi vil markere den 
med en særlig gudstjeneste på  
Bededagsaften, der er aftenen 
før, det egentlig skulle have været 
Store Bededag. Det sker torsdag 
den 25. april kl. 19 i Skjørring 
Kirke, hvor vi selvfølgelig skal have 
hveder bagefter.
Og det med hvederne - hvad er så 
det?
Jo, når kirkeklokken ringede kl. 18 
torsdag aften, skulle alt lukke indtil 
efter gudstjenesterne Store Bede-
dag. Også bagerne måtte slukke 
ovnen, og der var derfor ikke noget 
friskbagt brød Store Bededag. Der-
for opfandt de hvedeknopperne, 
de bløde hvedeboller, man kunne 
riste og spise efter 18 om torsda-
gen. Det gjaldt om at tage for sig 
af retterne, for man skulle faste 

Foto: Anni Kellermann
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indtil efter gudstjenesterne næste 
dag, og dem var der hele tre af. 
Traditionerne har holdt ved, og vi 
spiser stadig hveder torsdag aften 
før Store Bededag.
En anden tradition for den lyse 
aften før Store Bededag var at gå 
en tur. I København, Fredericia og 
andre byer, der havde volde, gik det 
bedre borgerskab tur på voldene 
for at se og blive set. En glimrende 
anledning til at vise den nye forårs-
garderobe frem.
Vi har ingen volde her i vores tre 
sogne, og vi har næppe fået en helt 
ny garderobe at vise frem. Men vi 
er altid glade for at se hinanden og 
udveksle stort og småt til kirkekaf-
fen, så vi ses i Skjørring kirke den 
25. april til gudstjeneste og hveder.
Vil du læse mere om Store Bededag, 
kan du gå ind på kirkernes hjem-
meside, under ’Det Sker’ og vælge 
’Årets Mærkedage’. Der finder du 
artikler med baggrund og traditio-
ner for alle de dage, vi markerer i 
årets løb – også Store Bededag.

Karen Engell Dalsgaard
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Årets konfirmander

Følgende skal konfirmeres  
i Sjelle Kirke  
søndag den 28. april kl. 10.30:

Amanda Albøge Bjørnbak,
Nordmarksvej 2, Sjelle
Nicholas Emil Martinus Bjørndal,
Brombærvænget 5, Skovby
Ingrid Dørken Christiansen,
Nattergalevej 25, Galten
Esther Sofie Krarup Dohn,
Rønnevangen 71, Sabro
Victoria Dam Isaksen,
Solbærvej 3, Sabro
Liva Kofoed Koppel,
Gammel Viborgvej 105, Sabro
Elise Johanne Krogh Laursen,
Rødlundvænget 13, Harlev
Linus Østergaard Le,
Nørregårdsvej 1, Sjelle
Marta Hedevang Marshall,
Voldbyvej 96, Sjelle Hede
Morgan Strand Monrad,
Bysvinget 14, Sabro
Sebastian Kjeldager Nielsen,
Æblehaven 19, Skovby
Marius Schottmann Nørby,
Hedevej 8, Herskind Hede
Isabelle Pegdwendé Pacody-
Risager,
Lykkegårdsvej 392, Sporup
Amalie Karen Petersen,
Vibevænget 33, Herskind
Ellen Fischer Primholdt,
Bysvinget 9, Sabro
Freja Lund Rahbek,
Ellehammers Allé 9, Skovby
Lea Grethe Bro Schmidt,
Skivholmevej 34, Sabro

Albert Sølgaard-Lousdal,
Mjøn 4, Skovby
Victor Martinus Rasmussen 
Wind,
Kløvervej 6, Skovby

Følgende skal konfirmeres  
i Skivholme Kirke  
søndag den 5. maj kl. 10.30:

Ludvig Charlie Adler,
Voldbyvej 30, Sjelle
Sofie Isabella Torp Boje,
Tandrupvej 2, Harlev
Damian Gerstenberger,
Østervangen 13, Skovby
Kasper Guldmann Haurum,
Fuglevænget 58, Herskind
Benjamin Elling Kristensen,
Skivholmevej 88, Skivholme
Anna Møller Madsen,
Præstbrovej 36, Skovby Nord
Noah Edward Petersen,
Fuglevænget 48, Herskind
Luca Bøgfeldt Plejdrup,
Bakkegårdsvej 10, Sjelle
Sigrid Juul Rasmussen,
Ladingvej 25 A, Skivholme
Liva Riise Winther Rasmussen,
Langelinie 64, Herskind
Lilli Bruun Simonsen,
Fuglevænget 30, Herskind
William Meedom Simonsen,
Vibevænget 39, Herskind
Maja Thomsen,
Blomsterparken 10, Herskind

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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■ SKIVHOLME – SJELLE – SKJØRRING SOGNE

Skovtur og gudstjeneste

I år er det tredje gang, vi arrangerer 
skovtur i Præsteskoven. Også denne 
gang har vi valgt at tage turen i det 
smukke forår, som kan noget helt 
særligt en tidlig morgenstund. Vi 
mødes på parkeringspladsen ved 
Præsteskoven søndag d. 12. maj 
kl. 8.30, hvor vi vil gå en rundtur på 
cirka en times tid. Herefter kører vi 
til sognegården, hvor der serveres 
morgenmad. Det er også her du 
møder op (omkring 9.30), hvis du 
gerne vil springe selve skovturen 
over, men gerne vil nå morgenmads- 
hyggen, inden vi går over i Skiv-

holme kirke til gudstjeneste, som 
starter kl. 10.30 og er ved Thomas 
Frøkjær.

Friluftsgudstjeneste

Storring, 2. pinsedag, mandag 
den 20. maj kl. 14.00
Traditionen tro holder vi en fælles, 
udendørs gudstjeneste 2. pinsedag 
med deltagelse af kløverbladets 
præster. I år er det i den store præ-
stegårdshave i Storring, at vi mø-
des. Medbring en kurv med kaffe og 
noget at sidde på og tag gerne din 
nabo med til en dejlig eftermiddag 
med sang, musik og samvær.

Sogneudflugt 

Sogneudflugten finder i år sted 
søndag den 2. juni. Turen går til 
Hammel Kirke, som er en romansk 
kirke fra 1100-tallet, som rummer 
flere seværdigheder. I den østlige 
ende af kirken er der opført et ka-
pel, som frem til 1800-tallet blev 
benyttet som gravplads for famili-
erne på Frijsenborg Slot.
Ved en renovering og udvidelse af 
kirken i 2019 blev en speciel fleksi-
bel altertavle udviklet, så ”Det lille 
Kirkerum” blev til. 
Efter at have set og hørt om kir-
ken kører vi til Pøt Mølle, hvor der 
venter os et kaffebord med boller 
og lagkage. Herefter bliver der mu-
lighed for en lille spadseretur i det 
smukke landskab.
Der er afgang fra Skjørring Kirke  
kl. 11.45, fra Sjelle Kirke kl. 12.00  
og fra Skivholme Kirke kl. 12.15.
Tilmelding til Margit Kristensen 
på tlf. 61 69 55 47 eller på mail: 
Margit.g.Kristensen@gmail.com  
senest den 23. maj.

Aktivitetsudvalget 

Foto: Karen Engell Dalsgaard

Foto: Anni Kellermann
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■ SKIVHOLME – SJELLE – SKJØRRING SOGNE

Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst 
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. 86 95 40 13, Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag  
kl. 12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand 
Ole Jensen 
Tlf. 28 19 23 18 
E-mail: olemosevej@gmail.com

Kirkekontor
Sognesekretær
Elin Odgaard
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbte: 
26.11. Gro Ranzau Baatrup,
 Voldbyvej 71 A, Sjelle
11.02.  Nicholas Emil Martinus Bjørndal, 

Brombærvænget 5, Skovby

Viede: 
26.11.  Christine og Christian  

Ranzau Baatrup,
 Voldbyvej 71, Sjelle

Bisat:
16.02. Bente Marie Mikkelsen,
 Præstbrovej 13, Herskind

Kirkelige handlinger siden sidst:

Tlf. 40 12 55 24, e-mail: esbo@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12.30
Onsdag kl. 9-12.30
Torsdag kl. 12-16
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen
Tlf. 81 19 94 03
thomas.christiansenO88@gmail.com

Graver ved Skivholme, Sjelle og 
Skjørring kirker:  
Anders Lindegaard
Tlf. 30 31 35 05
Træffes bedst telefonisk
tirsdag-fredag kl. 12-13

Gravermedhjælpere:  
Anette Albrektsen og
Jenny Husted

Kirketjener: 
Lone Østergaard Petersen 
tlf. 30 24 59 29 
E-mail: loneoep@hotmail.com

Sjelle Kirke:
Døbte: 
12.11. Kaia Filt Jepsen,
 Strandparken 9, Aarhus
28.01. Luca Bøgfeldt Plejdrup,
 Bakkegårdsvej 10, Sjelle
28.01. Alvin Rohde,
 Vibevænget 12, Herskind

Bisatte:
24.11. Jørgen Vilhelm Madsen,
 Firkløvervej 34, Galten
09.02. Palle Simonsen,
 Rosenvej 5, Sjelle

Skjørring Kirke:
Døbt:
14.01. Agnes Lykke Thrysøe Elkjær,
 Grønnegade 4, Låsby

Bisat:
02.01. Henning Jensen,
 Rohde 7, Rohde



Gudstjenester på Lokalcenter Tjørnehaven
kl. 15.00

5. marts Carsten Marvig 
2. april Thomas Frøkjær 
7. maj Hanne-Lise Mandrup 
4. juni Carsten Marvig

TAXA 86 51 00 00Ældre og gangbesværede er meget velkomne til at bestille gratis taxa til og fra gudstjene-ster og kirkelige arrangemen-ter. Kontakt venligst Skander-borg Taxa – helst dagen før.

Kirkelig vejviser  
– hvad gør man?

Ved fødsel
Et barns fødsel skal registreres 
senest 14 dage efter fødslen. Sæd-
vanligvis foretager jordemoren 
anmeldelsen, men er fødslen sket 
uden jordemor skal forældrene an-
melde fødslen. Anmeldelsen skal 
sendes til morens bopælssogn. Via 
www.borger.dk kan du finde blan-
ketten ”Fødselsanmeldelse”. 
Hvis forældrene ikke er gift, skal 
der desuden udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Denne findes 
også via www.borger.dk. 

Ved dåb
Forældrene henvender sig til præ-
sten eller kirkekontoret og aftaler 
kirke og tidspunkt for dåben. Des-
uden aftales et tidspunkt for en 
dåbssamtale med præsten. De nær-

mere oplysninger omkring barnets 
navn og faddere (mindst 2 og maks. 
5) aftales enten med kirkekontoret 
eller præsten. Efter dåben udleveres 
en dåbsattest. 

Ved navngivelse uden dåb
Skal et barn navngives uden dåb, sker 
dette via www.borger.dk. Efter regi-
streringen modtages en personattest 
i e-boks. Ønsker man en attest på at-
testpapir med underskrift, kan denne 
bestilles via www.borger.dk, hvorved 
man modtager den med posten, eller 
man kan kontakte kirkekontoret og 
afhente den der.  
NB: Både ved navngivelse ved dåb 
og navngivelse uden dåb gælder 
det, at barnet skal have et navn se-
nest 6 måneder efter fødslen.

Ved kirkelig vielse
Vielsesdato aftales med præsten 
eller kirkekontoret. Derpå anmo-
der man bopælskommunen via 

www.borger.dk om en prøvelsesat-
test. Prøvelsesattesten afleveres 
til præsten ved samtale om vielsen 
eller på kirkekontoret. Hvis der 
ønskes navneændring ved vielsen 
anmodes der også om dette via 
www.borger.dk. 

Ved begravelse/bisættelse
Typisk når en pårørende dør, ta-
ger man kontakt til en bedemand, 
som vil kunne være behjælpelig 
med det praktiske, tage den første 
kontakt til præsten, samt at ud-
fylde ”Anmodning om ligbrænding 
eller begravelse” som findes via 
www.borger.dk. Anmodningen skal 
udfyldes senest 2 hverdage efter 
dødsfaldet. 
Ved kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales tidspunkt, salmer mm. med 
præsten. Aftale vedrørende grav-
sted træffes med graveren. Begra-
velse og ligbrænding skal normalt 
ske senest 8 dage efter dødsfaldet.


